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VYRIAUSYBĖS 2004 M. BALANDŽIO 16 D. NUTARIMO NR. 442 „DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS 

MOKESČIO IR AKCIZŲ TAIKYMO PREKĖMS IR PASLAUGOMS, SKIRTOMS DIPLOMATINĖMS 

ATSTOVYBĖMS, KONSULINĖMS ĮSTAIGOMS, TARPTAUTINĖMS ORGANIZACIJOMS, ŠIAURĖS 
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Vilnius 

Projektų rengėjas: Finansų ministerija. 

Projektų tikslas: nutarimų Nr. 442 ir Nr. 194 tikslas – atliekant techninio pobūdžio pakeitimus, įgyvendinti 

Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo nuostatas, pagal kurias prekių ir paslaugų, skirtų kitų valstybių narių 

ginkluotosioms pajėgoms ar jas lydintiems civiliams darbuotojams naudoti, įsigijimas, tiekimas (teikimas) 

apmokestinamas taikant 0 procentų PVM tarifą arba už jas sumokėtas PVM grąžinamas (taip pat tokios 

įvežamos prekės neapmokestinamos importo PVM), taip pat įgyvendinti Akcizų įstatymo nuostatas, pagal 

kurias nuo akcizų atleidžiamos akcizais apmokestinamos prekės, skirtos kitos valstybės narės 

ginkluotosioms pajėgoms ar jas lydintiems civiliams darbuotojams naudoti. 

Dabartinė situacija: Pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų taikymo prekėms ir paslaugoms, skirtoms 

diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms, tarptautinėms organizacijoms, Šiaurės Atlanto Sutarties 

Organizacijos šalių kariuomenių vienetams ir Europos Sąjungos įstaigoms, taisyklės nustato, kokia tvarka 

taikomos PVM ir akcizų lengvatos – numatytas neapmokestinimas importo PVM, 0 procentų PVM tarifas ir 

Akcizų įstatyme numatytas atleidimas nuo akcizų prekėms ir paslaugoms, kurios yra tiekiamos (teikiamos), 

atitinkamiems taisyklėse nustatytiems subjektams. Šiuo metu minėtos taisyklės nesuderintos su Pridėtinės 

vertės mokesčio įstatymo ir Akcizų įstatymo nuostatomis. 

Projektų esmė: siekiant įgyvendinti Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo ir Akcizų įstatymo nuostatas, 

siūlomi techninio pobūdžio pakeitimai Pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų taikymo prekėms ir paslaugoms, 

skirtoms diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms, tarptautinėms organizacijoms, Šiaurės Atlanto 

Sutarties Organizacijos šalių kariuomenių vienetams ir Europos Sąjungos įstaigoms, taisyklėse, kurie leis 

PVM, akcizų lengvatas taikyti ir Europos Sąjungos valstybių narių ginkluotosioms pajėgoms, taip pat kitų 

nei Lietuvos Respublikos valstybių narių ginkluotosioms pajėgoms ir (arba) jas lydintiems civiliams 

darbuotojams, kai šios pajėgos Lietuvos Respublikoje dalyvauja gynybos operacijose, kurios įgyvendinamos 

vykdant Europos Sąjungos veiklą pagal bendrą saugumo ir gynybos politiką. 

Derinimas: Projektai svarstyti 2022 m. birželio 14 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame nutarta 

pasiūlyti Finansų ministerijai patikslinti projektus pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės techninio 

pobūdžio pastabas ir patikslintus projektus svarstyti Vyriausybės posėdyje. 

Vyriausybės posėdžiui teikiami atitinkamai patikslinti projektai, kartu pridedama Tarybos direktyvos (ES) 

2019/2235 ir nacionalinių teisės aktų atitikties lentelė. 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektai tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektus svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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